
   
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pojistná smlouva č. 7721154101 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 471 16 617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Ing. Rostislavem Řepíkem, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
Ivanou Klarovou, referentem specialistou oddělení veřejných zakázek 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 
 
a 
 

Město Žďár nad Sázavou 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, Česká republika 

IČO: 00295841 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou 

 Ing. Tomášem Vlčkem, vedoucím finančního odboru 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 
 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00 

IČO: 25561804 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele  

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 
 



   

2 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je: 
a) Pojistník 
b) Active - středisko volného času, příspěvková organizace, Dolní 2274/3, Žďár nad Sázavou 1,               

591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 72052414; 
c) SPORTIS, příspěvková organizace, Horní 1679/22, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou,     

IČO: 65759800; 
d) Kultura Žďár, příspěvková organizace, Dolní 183/30, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou, 

IČO: 72053682; 
e) SATT a.s., Okružní 1889/11, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 60749105. 

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále 

jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-6000/21 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce  
ZPP P-191/18 - pro pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a 

sabotáže 

Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel  
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

Zabezpečení 
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001) 
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606) 

Stroje 
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401) 
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

Odpovědnost za újmu 
DODP6002 - Výkon veřejné moci (2110) 
DODP6003 - Obecní policie (2110) 
DODP6004 - Výkon veřejné služby (2110) 
DODP6005 - Poskytování sociálních služeb (2110) 
DODP6006 - Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu (2110) 
DODP6010 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace (2110) 

 
 
 



   

3 

 

Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401) 
DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) 

Jiné 
DOD101 - Pojištění okrasných dřevin - Rozšíření předmětu pojištění (1401) 
DODC101- Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 

vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění  

území Města Žďár nad Sázavou, území místních částí Města Žďár nad Sázavou, tj. Mělkovice, Radonín, 
Stržanov, Veselíčko a dále k.ú. Zámek Žďár, k.ú. Město Žďár, k.ú. Stržanov, k.ú. Veselíčko u Žďáru nad 
Sázavou, k.ú. Sklené u Žďáru nad Sázavou, k.ú. Nové Město na Moravě, k.ú. Budeč u Žďáru nad Sázavou, 
k.ú. Koníkov, k.ú. Dolní Rožínka, k.ú. Velké Meziříčí, vše Česká republika;  
místa na území České republiky, která pojištění oprávněně užívají, nebo se na nich nachází jejich 
majetek, nebo na kterých pojištěný na základě písemné smlouvy provádí objednanou činnost;  
pro kola, elektrokola, mobilní elektronická zařízení, mobilní stroje je místo pojištění území ČR; 
a dále dle účetní evidence; 

není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.1.1. Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2., této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, 
DOB107, DOB108, DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOD101 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

5 975 912 914 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o soubor vlastních a cizích nemovitých objektů včetně příslušenství, vedlejších staveb, 
ostatních staveb, stavebních součástí, technologií, chodníků, komunikací, parkovišť, oplocení, 
dřevostaveb, kašen, EZS, laviček, veřejného osvětlení, mobiliáře, mostků, mostů, povrchů, terénních 
úprav, pamětních desek, dopravního značení, sousoší, pomníků, sloupů, kulturních památek, 
sakrálních staveb, přípojek, zpevněných ploch, kanalizací, inženýrských sítí, hřišť a herních prvků, 
komínů, skleníků, staveb na vodních tocích (rybníky apod.), apod. 

 



   

4 

 

2.1.1. Živelní pojištění 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3) 

2. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

350 000 000 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o horkovody. 

3. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

136 502 955 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o kabelové rozvody. 

4. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

 5 000 Kč 
obvyklá 

cena 
600 000 Kč nesjednává se 

Jedná se o umělecká díla, sochy a plastiky. 

5. 

Soubor vlastního a 
cizího movitého 
zařízení a vybavení, 
soubor zásob včetně 
cizích věcí 
převzatých 

289 065 000 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se 50 000 000 Kč 

Jedná se o soubor vlastního a cizího movitého zařízení a vybavení, soubor zásob včetně cizích věcí 
převzatých a včetně el. rozvaděčů, samohybných a dopravních prostředků s RZ a bez RZ, strojů roleb, 
elektrokol, DHIM, kontejnerů na odpad, odpadkových košů, apod. 

6. 

Soubor vlastních a 
cizích věcí 
movitých, 
soubor věcí 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty 

--- 5 000 Kč 
obvyklá 

cena 
22 000 000 Kč nesjednává se 

Jedná se o věci a exponáty muzea. 

7. 

Soubor vlastních a 
cizích finančních 
prostředků a 
cenných předmětů 

--- 5 000 Kč *) 300 000 Kč nesjednává se 

Poznámky: 

Pro pojištění budov a požární nebezpečí, se sjednává spoluúčast ve výši 50 000,- Kč. 

Pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava, se sjednává spoluúčast ve výši 25 000,- Kč. 

Odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. b) ZPP P-150/14, se pojištění vztahuje i na motorová a přípojná vozidla 
s přidělenou registrační značkou (SPZ). 

Pojištění se vztahuje i na mobilní stroje. 

Odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14, se pojištění vztahuje i na ostatní stavby na vodních tocích. 

Odchylně od doložky DOD101 - Pojištění okrasných dřevin, se za okrasné dřeviny považují i ostatní porosty. 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
 
 
 
 
 



   

5 

 

1.1. 2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2., této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ101, DOZ102, 
DOZ105, DOZ108, DOD101 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*)1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů 

--- 

1 000 Kč 

*) 

1 000 000 Kč 
nesjednává 

se 

Jedná se o soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů včetně 
příslušenství, vedlejších staveb, 
ostatních staveb, stavebních součástí, 
technologií, chodníků, komunikací, 
parkovišť, oplocení, dřevostaveb, kašen, 
EZS, laviček, veřejného osvětlení, 
mobiliáře, mostků, mostů, povrchů, 
terénních úprav, pamětních desek, 
dopravního značení, sousoší, pomníků, 
sloupů, kulturních památek, sakrálních 
staveb, přípojek, zpevněných ploch, 
kanalizací, inženýrských sítí, hřišť a 
herních prvků, komínů, skleníků, staveb 
na vodních tocích (rybníky apod.), apod. 

2. 

Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů 

--- 

Jedná se o horkovody. 

3. 

Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů 

--- 

Jedná se o kabelové rozvody. 

4. 

Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů 

--- 
obvyklá 

cena Jedná se o umělecká díla, sochy a 
plastiky. 

5. 

Soubor vlastního a 
cizího movitého zařízení 
a vybavení, soubor zásob 
včetně cizích věcí 
převzatých 

--- 

1 000 Kč 

*) 

1 000 000 Kč 
nesjednává 

se 

Jedná se o soubor vlastního a cizího 
movitého zařízení a vybavení, soubor 
zásob včetně cizích věcí převzatých a 
včetně el. rozvaděčů, samohybných a 
dopravních prostředků s RZ a bez RZ, 
strojů roleb, elektrokol, DHIM, 
kontejnerů na odpad, odpadkových košů, 
apod. 

6. 

Soubor vlastních a cizích 
věcí movitých, 
soubor věcí umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty 

--- obvyklá 
cena 

Jedná se o věci a exponáty muzea. 



   

6 

 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*)1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

7. 
Soubor vlastních a cizích 
finančních prostředků a 
cenných předmětů 

--- 1 000 Kč *) 300 000 Kč 
nesjednává 

se 

Poznámky: 

Pojištění se vztahuje i na odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku. 

Odchylně od doložky DOD101 - Pojištění okrasných dřevin, se za okrasné dřeviny považují i ostatní porosty. 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

1.2. 2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2., této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ101, DOZ102, 
DOZ105, DOZ108, DOD101, DODC101, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů včetně 
okrasných dřevin 

--- 

1 000 Kč 

*) 

1 000 000 Kč 
nesjednává 

se 

Jedná se o soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů včetně 

příslušenství, vedlejších staveb, 
ostatních staveb, stavebních součástí, 

technologií, chodníků, komunikací, 
parkovišť, oplocení, dřevostaveb, 

kašen, EZS, laviček, veřejného 
osvětlení, mobiliáře, mostků, mostů, 
povrchů, terénních úprav, pamětních 
desek, dopravního značení, sousoší, 

pomníků, sloupů, kulturních památek, 
sakrálních staveb, přípojek, 

zpevněných ploch, kanalizací, 
inženýrských sítí, hřišť a herních 

prvků, komínů, skleníků, staveb na 
vodních tocích (rybníky apod.), apod. 

2. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

--- 

Jedná se o horkovody. 

3. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

--- 

Jedná se o kabelové rozvody. 

4. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

--- 
obvyklá 

cena 
Jedná se o umělecká díla, sochy a 
plastiky. 

 



   

7 

 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

5. 

Soubor vlastního a 
cizího movitého 
zařízení a vybavení, 
soubor zásob včetně 
cizích věcí převzatých 

--- 

1 000 Kč 

*) 

1 000 000 Kč 
nesjednává 

se 

Jedná se o soubor vlastního a cizího 
movitého zařízení a vybavení, soubor 
zásob včetně cizích věcí převzatých a 
včetně el. rozvaděčů, samohybných a 
dopravních prostředků s RZ a bez RZ, 
strojů roleb, elektrokol, DHIM, 
kontejnerů na odpad, odpadkových 
košů, apod. 

6. 

Soubor vlastních a 
cizích věcí movitých, 
soubor věcí umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty 

--- obvyklá 
cena 

Jedná se o věci a exponáty muzea. 

Poznámky: 
Odchylně od doložky DOD101 - Pojištění okrasných dřevin, se za okrasné dřeviny považují i ostatní porosty. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Místo pojištění: území České republiky 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) 
MRLP3) 

1. 
Přepravované peníze 
nebo ceniny 

 1 000 Kč *) 200 000 Kč 
nesjednává 

se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

2.5. Pojištění skla 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.5.1. Pojištění skla 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2., této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Soubor skel  1 000 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se 

Jedná se o okna, zrcadla, výlohy, luxfery, vstupy, přístřešky, skla skleníků a jiná obdobná skla, včetně 
nalepených snímačů zabezpečovacího zařízení, nalepených fólií, nápisů, potisků, reklam, maleb a jiné 
výzdoby, světelné reklamy. Pojištění se vztahuje i na skla tloušťky menší než je 6 mm. 

Poznámky: 
Odchylně od čl. 3 odst. 1 pís. b) ZPP P-250/14, se pojištění vztahuje i na rozbití skel skleníků. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 



   

8 

 

1.3. 2.6. Pojištění strojů 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.6.1 Pojištění strojů 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2., této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DOB106, DST109, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 
MRLP3) 

1. 

Soubor stacionárních a 
mobilních strojů a strojních 
zařízení s pořizovací hodnotou 
nad 20 000 Kč 

 3 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

Poznámky: 

Odchylně od čl. 1 odst. 4 ZPP P-300/14, se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku 
škody 10 let. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

1.4. 2.7. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.7.1 Pojištění elektronických zařízení 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2., této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103, DOB106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 
MRLP3) 

1. 

Soubor stacionárních a 
mobilních elektronických 
zařízení s pořizovací hodnotou 
nad 20 000 Kč 

 3 000 Kč *) 3 500 000 Kč 

Poznámky: 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho 
přepravy jako nákladu.“ 

Odchylně od čl. 1 odst. 4 ZPP P-320/14, se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době 
vzniku škody 5 let. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

2.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.8.1 Pojištění věcí během silniční dopravy 

Územní platnost pojištění: ČR 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14, včetně vykládky a nakládky 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
v rizikové skupině (RIZ) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*) 1) 
Limit pojistného plnění 

První riziko2) 

1. 

Soubor vlastních a cizích 
věcí během silniční 
přepravy pro vlastní 
potřebu vlastními 
vozidly 

3 000 Kč *) 600 000 Kč 

Poznámky: 

Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné 
věci, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. 

 
 



   

9 

 

2.8.1 Pojištění věcí během silniční dopravy 

Pro případ krádeže s překonáním překážky se sjednává limit pojistného plnění na jednu a každou pojistnou 
událost (v rámci limitu pojistného plnění uvedeného výše v této tabulce) ve výši 300 000 Kč. 

Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku 
nakládky či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v 
místě jejího dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně 
předchází její přepravě. Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo určení 
v okamžiku, který bezprostředně následuje po provedení její dopravy. 

Ujednává se, že se čl. 2 odst. 1) ZPP P-695/14 doplňuje o písm. g) takto: 

„g) následkem nehody pojištěné věci, pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán společný záznam 
v souladu s obecně závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje událost, při 
níž pojištěná věc utrpí věcnou škodu následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohledu na skutečnost, zda 
současně došlo k nehodě vozidla či nikoliv.“ 
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ustanovení uvedená v pojistných podmínkách ZPP P-695/14, zejména v 
čl. 3 (výluky z pojištění).  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

1.5. 2.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následujících tabulkách: 

2.9.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami 

 
Tabulka k Oddílu I. Části 2. ZPP P-6000/21 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit 
v rámci limitu 

pojistného 
plnění 

sjednaného 
pro poř.č.1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. 
Oddíl I. Pojištění 
obecné odpovědnosti 
za újmu 

30 000 000 Kč --- 1 000 Kč 

Princip 
uplatnění 

nároku 
(claims 
made), 

retroaktivní 
datum: 

01.07.2016 

Evropa 

1.1.  

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou na klenotech a jiných 
cennostech, věcech umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 Kč 1 000 Kč 

1.2.  
Čisté finanční škody - k pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu 

2 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.3.  
Peněžitá náhrada nemajetkové újmy – 
ochrana osobnosti 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.4.  Cizí věci převzaté 2 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.5.  Cizí věci užívané 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.6.  
Náklady zdravotní pojišťovny a regresy 
dávek nemocenského pojištění 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.7.  
Křížová odpovědnost - osoby 
soupojištěné, ovládané a majetkově 
propojené 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.8.  Znečištění životního prostředí 2 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.9.  Výkon veřejné moci (DODP6002) 10 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.10.  Obecní policie (DODP6003) 
10 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.11.  Sbor dobrovolných hasičů 

1.12.  Výkon veřejné služby (DODP6004) 3 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.13.  
Poskytování sociálních služeb 
(DODP6005) 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

 



   

10 

 

2.9.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit 
v rámci limitu 

pojistného 
plnění 

sjednaného 
pro poř.č.1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

1.14.  
Věci odložené a vnesené, věci 
zaměstnanců 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Princip 
uplatnění 

nároku 
(claims 
made), 

retroaktivní 
datum: 

01.07.2016 

Evropa 

1.15.  
Připojištění provozu vozidla dle článku 14 
ZPP P-6000/21 
 

2 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.16.  
Odpovědnost členů orgánů za jinou než 
čistou finanční újmu (DODP6006) 

1 000 000 Kč 
10%, min. 
1 000 Kč 

1.17.  
Odpovědnost pojištěného za újmu členům 
svých orgánů v souvislosti s výkonem 
jejich funkce 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.18.  
Pojištění odpovědnosti za újmu v 
souvislosti s vlastnictvím, držbou nebo 
pronájmem nemovitostí 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

1.19.  
Ručení vlastníků pozemních komunikací 
za správce pozemní komunikace 
(DODP6010) 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

Poznámky: 

Pojištěnou činností podle článku 9 odst. 2) a článku 16 odst. 2) ZPP P-6000/21 jsou i činnosti vyplývající 
z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného 
celku, podle příslušných právních předpisů. 

Rozsah pojištění je sjednán dle NOZ a zákona o obcích v platném znění. 

Pojištění zahrnuje rovněž odpovědnost za škodu zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat a 
rostlin odpadními vodami. 

Pojištění zahrnuje rovněž odpovědnost za škodu na věcech vnesených a odložených (zaměstnanci, 
návštěvníci, hosté) včetně odpovědnost z vlastnictví movitých věcí. 

Pojištění zahrnuje rovněž odpovědnost města jako pořadatele jednorázových akcí - kulturních, sportovních a 
společenských. 

 

Tabulka k Oddílu II. Části 2. ZPP P-6000/21 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit 
v rámci limitu 

pojistného 
plnění 

sjednaného pro 
poř.č.1. 

Spoluúčast 
Princip 

pojištění 

Územní 
platnost 
pojištění 

2. 

Oddíl II. Pojištění 
odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce 
po předání 

--- 30 000 000 Kč 1 000 Kč 
Princip 

uplatnění 
nároku 
(claims 
made), 

retroaktivní 
datum: 

01.07.2016 

Evropa 
2.1.  

Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou na klenotech a jiných 
cennostech, věcech umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, penězích, 
směnkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 Kč 1 000 Kč 

2.2.  
Čisté finanční škody - k pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po předání 

2 000 000 Kč 1 000 Kč 

 
 



   

11 

 

2.9.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Poznámky: 

Pojištěnou činností podle článku 9 odst. 2) a článku 16 odst. 2) ZPP P-6000/21 jsou i činnosti vyplývající 
z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného 
celku, podle příslušných právních předpisů. 

Rozsah pojištění je sjednán dle NOZ a zákona o obcích v platném znění. 

Pojištění zahrnuje rovněž odpovědnost za škodu zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat a 
rostlin odpadními vodami. 

 

Pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává. 

 

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu dle Oddílu IV. Části 2. ZPP P-6000/21 
se nesjednává. 

 
2.9.2. Pojištění odpovědnosti za újmu zastupitelů obce 

Pojištění se řídí: VPP P-666/14 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 

Sublimit 
pojistného 

plnění 
Spoluúčast5) 

Územní 
platnost 
pojištění 

1.  

Pojištění odpovědnosti 
zastupitelů za újmu způsobenou 
obci v rozsahu – zastupitelstvo 
(všichni členové) 

10 000 000 Kč --- 1 000 Kč Evropa 

Poznámky:  

Odchylně od čl. 4 odst. 2) písm. a) ZPP P-666/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za 
předpokladu, že je splněna následující podmínka: 

K porušení povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo po retroaktivním datu, kterým je 
01.07.2016.  

Odchylně od čl. 5 ZPP P-666/14 se název „Česká republika“ nahrazuje názvem „Evropa“. 

 

2.10. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

2.10.1. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2., této pojistné smlouvy 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-191/18 

Předmět pojištění Pojistná částka v Kč 
Spoluúčast v Kč / 

Spoluúčast časová 
(ve dnech) 

Doba ručení*  

Nemovitý a movitý majetek 
pojištěný v tabulce 2.1.1. této 
pojistné smlouvy 

6 774 380 869  50 000 Kč  ----  

* Doba ručení pro účely pojištění příjmu z pronájmu je doba, která začíná dnem vzniku pojistné události na 
pojištěné věci a končí nejpozději posledním dnem období uvedeného výše jako doba ručení, a během které byl 
v důsledku této pojistné události ovlivněn příjem z pronájmu. 

Odchylně od čl. 1 odst. 2) písm. b) ZPP P-191/18 se ujednává, že se pojištění vztahuje také horkovody a 
kabelové rozvody pojištěné v tabulce 2.1.1. této pojistné smlouvy. 

Příjem z pronájmu v rozsahu čl. 10 ZPP P-191/18 není předmětem pojištění. 
 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 



   

12 

 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
6) zrušeno 
7) zrušeno 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 

odst. 4) DPP P-340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen 

tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo 
omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši 
pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná 
škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele 
pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro 
ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

3.     Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 75 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro 
všechny pojistné události nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou 
v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území 

v platném znění) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 
20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává 

maximální roční limit pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pro území České republiky s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě adresou, 
parcelním číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem (včetně území Města Žďár nad Sázavou, 
území místních částí Města Žďár nad Sázavou, tj. Mělkovice, Radonín, Stržanov, Veselíčko a dále k.ú. 
Zámek Žďár, k.ú. Město Žďár, k.ú. Stržanov, k.ú. Veselíčko u Žďáru nad Sázavou, k.ú. Sklené u Žďáru nad 
Sázavou, k.ú. Nové Město na Moravě, k.ú. Budeč u Žďáru nad Sázavou, k.ú. Koníkov, k.ú. Dolní Rožínka, 
k.ú. Velké Meziříčí, vše Česká republika), je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 

v průběhu trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,- 

Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v nižší nebo stejné výši. 

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro 
všechny pojistné události nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou 
v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území 

v platném znění) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 
20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává 

maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 



   

13 

 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 

zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události způsobené vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná 
ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního 
zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1401), v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění 
za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000,- Kč. 

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 - Atmosférické srážky, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 

plnění ve výši 2 000 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění 
dle doložky DZ113 se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 - Nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 

plnění ve výši 2 000 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění 
dle doložky DZ114 se odečítá spoluúčast ve výši 5 000,- Kč. 

3.9. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení a za škody 

působené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky 
nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000,- Kč. Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000,- 
Kč. 

3.10. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 - Demolice, suť  a doložkou DOB108 - Dočasné 

přemístění pojištěných věcí movitého charakteru, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům 
a předmětům pojištění se pojištění dle těchto doložek vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 

výši 10 000 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění 
se odečítá spoluúčast ve výši 5 000,- Kč. 

3.11. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOD101 - Pojištění okrasných dřevin, v souhrnu za 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost 
z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000,- Kč. 

3.12. Pojistné plnění z pojištění pro případ „vodné a stočné“, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 

v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000,- 
Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

 
 
 



   

14 

 

3.13. Pojistné plnění z pojištění pro případ „zvýšených nákladů na opravy budov zvláštní kulturní a 

historické hodnoty“, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 

omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.14. Pojistné plnění z pojištění pro případ „prosté krádeže“, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 

Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.15. Pojistné plnění z pojištění pro případ „výměna zámků“, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 

v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000,- 
Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

3.16. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události způsobené nepokoji, stávkami, občanskými nepokoji, úmyslným poškozením, terorismem a 

sabotáží ve smyslu ZPP P-191/18, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  .................................................................................................................................................................  1 358 525,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení 

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  47 000,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  55 000,- Kč 

1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojistné  ..........................................................................................................................................................................  4 000,- Kč 

1.5. Pojištění skla 

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  20 000,- Kč 

1.6. Pojištění strojů 

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  25 000,- Kč 

1.7. Pojištění elektronických zařízení 

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  42 000,- Kč 

1.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  24 000,- Kč 

1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojistné  .....................................................................................................................................................................  281 000,- Kč 

1.10. Pojištění terorismu 

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  50 000,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ..................................................  1 906 525,- Kč 

Obchodní sleva činí 10 % 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí ..................................  1 715 872,- Kč 
 
 



   

15 

 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

datum: 01.07. částka: 428 968,- Kč 

datum: 01.10. částka: 428 968,- Kč 

datum: 01.01. částka: 428 968,- Kč 
datum: 01.04. částka: 428 968,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 

symbol: 7721154101. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
tel.: 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
datová schránka: n6tetn3 
www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.  

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

I. ZÁKLADNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. Pojistník: Město Žďár nad Sázavou, sídlo Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 00295841, osoba 
oprávněná jednat jménem pojistníka: Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta a Ing. Tomáš Vlček, vedoucí 
finančního odboru. 
Pojištěný: pojistník a další subjekty uvedené v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

2. Pojistná smlouva bude uzavřena na pojistnou dobu v délce trvání 48 měsíců, tj. od 1.7.2022 do 30.6.2026. 

3. Návrhy smluv musí být ze strany Dodavatele podepsány osobou oprávněnou podepisovat za Dodavatele. 
Pokud smlouvu podepíše jiná osoba, musí být v nabídce doložena plná moc podepsaná oprávněnou osobu 
podepisovat za Dodavatele. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění či pověření musí být v takovém 
případě součástí návrhu smlouvy Dodavatele. 

4. Pojistník má uzavřenou smlouvu s pojišťovací makléřskou společností OK GROUP a. s., IČO: 25561804, se 
sídlem Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno, kterou mj. pověřil vedením (řízením) a zpracováním 
jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních 
partnerů. 

5. Pojistitel není oprávněn postoupit žádnou pohledávku za zadavatelem, vyplývající ze smlouvy naplnění 
veřejné zakázky, bez předchozího písemného souhlasu pojistníka. 

http://www.koop.cz/


   

16 

 

6. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a 
případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka. 
Spory mezi pojistníkem a pojistitelem je tak možné řešit jen soudní nebo mimosoudní cestou. Případné 
soudní spory budou tak řešeny soudem dle místní příslušnosti pojistníka. Spory řešené mimosoudní 
cestou podléhají zákonu č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

7. Úhrada pojistného bude prováděna ve čtyřech splátkách v každém pojistném roce se splatností 10 dnů, a 
to vždy kdy k 1. červenci, 1. říjnu, 1. lednu a 1. dubnu kalendářního roku. Úhrada bude prováděna v českých 
korunách (CZK).a). Předpis k úhradě pojistného bude vystaven min. 14 dnů před požadovaným datem 
splatnosti a prokazatelně musí být doručen pojistníkovi (elektronickými prostředky). 

8. Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen 
pojištění je nepřípustná. Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a 
změně objemu pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky. 

9. Pojistitel odpovídá za škodu, která vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vystaveného 
účetního dokladu v uvedených termínech. 

10. Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. Pojistitel se zavazuje 
uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti 
výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Případné povinnosti pojistitele 
vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů o ochraně utajovaných informací 
nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny. 

11. Pojistitel se zavazuje zajistit obslužnost (nástup pracovníka likvidace – nesmí být plněno 
poddodavatelem) v případě likvidaci pojistných událostí nejpozději následující pracovní den po dni 
nahlášení pojistné události. Dále se pojistitel zavazuje, že délka lhůt pro vyřízení pojistné události je 
stanovena na maximálně 15 dnů od ukončení šetření, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

12. Hlášení pojistných událostí: prostřednictvím zplnomocněného makléře OK GROUP a. s., IČO: 25561804, se 
sídlem Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno. 

13. Pojistitel je povinen umožnit pověřenému zástupci pojistníka a jeho zplnomocněnému makléři nahlédnout 
do spisu (i do neuzavřeného) vedeného k pojistné či škodní události pojistníka a z tohoto mu poskytnout 
možnost provedení záznamu. Zástupce makléře nahlížející do spisu má shodné povinnosti s nakládáním 
případných osobních údajů jako pojistitel. 

14. Pojistitel prohlašuje, že bezvýhradně akceptuje všechny zadávací podmínky uvedené v Zadávací 
dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

15. Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb upravit rozsah pojištění, pokud dojde 
ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace 
pojistných částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na účet 
pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění daného pojištěného majetku či subjektu, 
nebude-li dohodnuto jinak. Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků 
smlouvy, které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Každý dodatek bude obsahovat konkrétní popis provedených změn 
včetně finančního vyčíslení provedené změny. Veškeré změny budou řešeny v souladu s ustanovením § 
222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu 
pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. 

17. Zvýší-li se tím pojistná hodnota daného souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem 
požadován doplatek pojistného. Pojistitel v tomto případě neuplatní námitku podpojištění. 

18. Zvýší-li se pojistná hodnota daného souboru pojištěných věcí o více než 15 %, vypočítá pojistitel 
dodatečné poměrné pojistné výhradně za využití sazeb a postupů tvorby pojistného, které pojistitel použil 
při tvorbě nabídkové ceny. Jedná se o změnu podléhající postupům dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V návaznosti na tento proces bude uzavřen 
dodatek k pojistné smlouvě s přiměřeně navýšenou hodnotou pojistného. 

19. Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za 
doručené doručením na korespondenční adresu druhé smluvní strany. 



   

17 

 

20. Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů. 

21. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů. 

22. Pojistitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy (mimo důvěrné informace) na profilu zadavatele a v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v účinném znění v registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“). 

23. Pojistitel nepovažuje některé z ujednání smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění (Obchodní tajemství nepodléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv podle § 3 odst. 1 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv). 

24. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum 
posledního podpisu, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí pojistník neprodleně 
po podpisu smlouvy. 

25. Pojistitel se zavazuje, že v maximální možné míře bude využívat nástrojů elektronické komunikace 
namísto komunikace listinné, ať už při komunikaci s pojistníkem, zástupci příspěvkových organizací 
pojistníka a s makléřem. 

26. Ujednává se, že informační (oznamovací) povinnost pojistníka nebo pojištěného vůči pojistiteli probíhá 
výhradně prostřednictvím určených osob případně osob smluvně sjednaných. 

27. Ujednává se, že jsou-li smluvní ujednání v rozporu s Všeobecnými pojistnými podmínkami VPP, 
Doplňkovými pojistnými podmínkami DPP nebo Zvláštními pojistnými podmínkami ZPP, pak mají tato 
smluvní ujednání přednost. Pokud je pro pojištěného výhodnější řídit se ujednáním v pojistné smlouvě, 
použije se v případě pojistné události takové ujednání. 

28. Všeobecné obchodní podmínky mohou být součástí návrhu pojistné smlouvy jako jejich neoddělitelná 
příloha v případě, že tyto všeobecné obchodní podmínky budou v souladu s požadavky zadavatele 
definovanými v zadávacích podmínkách a nebudou v budoucím období do konce plnění veřejné zakázky 
dodavatelem jednostranně změněny. 

 

II. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Odchylně se ujednává, že pojistitel může pojištění ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného 
období, jde-li o pojištění s běžným pojistným; tato výpověď musí být pojistníkovi doručena nejméně dva 
měsíce před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného období, pro které jsou dva měsíce dodrženy. Pojistnou smlouvu lze také ukončit písemnou 
dohodou. 

2. Odchylně od čl. 13 odst. 2) VPP P-100/14 se ujednává, že pojistitel nahradí zachraňovací náklady a škodu 
utrpěnou v souvislosti s činností uvedenou v odst. 1) až do výše 20% z horní hranice pojistného plnění 
pro jednu pojistnou sjednané pro konkrétní rozsah pojištění (ve vztahu k pojistnému nebezpečí, předmětu 
pojištění apod.), ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž 
souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo vznik škody; maximálně však do výše 20% z pojistné 
hodnoty pojištěného majetku, resp. těch jeho částí, které byly ohroženy nebo dotčeny vznikem pojistné 
události, se kterou souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo vznik škody. 

3. Odchylně od čl.3, odst.2), ZPP P-150/14, se ujednává, že pojištění pro případ zničení předmětu pojištění 
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek 
(osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, 
paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem, pojištěným, zaměstnancem 
pojistníka či pojištěného nebo jinou pověřenou osobou. 



   

18 

 

4. Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P150/14, se za tíhu sněhu nebo námrazy považuje i poškození nebo 
zničení věcí, které nemají nebo netvoří nosnou konstrukci. 

5. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené na stavbách, které nelze v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy užívat a stavby ve zkušebním provozu a na věci, které se nacházejí v těchto stavbách. 

6. Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími a nastalé z jedné příčiny během 
72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast; toto 
platí pro pojistná nebezpečí záplava, povodeň, v případě pojistných nebezpečí vichřice, krupobití je platná 
časová lhůta 48 hodin. 

7. Odchylně od čl.10 odst.33) ZPP P-150/14 se za vodovodní zařízení považují i střešní žlaby a vnější i 
vnitřní dešťové svody. 

8. Ujednává se, že se pojištění vztahuje na úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s výměnou 
vložek zámků vstupních dveří do místa pojištění (včetně nákladů na výrobu stejného množství klíčů, které 
existovaly k nahrazovaným zámkům), pokud došlo k odcizení klíčů od těchto dveří v souvislosti s 
pojistnou událostí ve smyslu pojistných podmínek ZPP P 200/14. 

9. Odchylně od čl.2 odst.1) písm. a) ZPP P-200/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odcizení 
pojištěné věci krádeží, při které pachatel nemusel překonat překážky chránící pojištěnou věc před 

odcizením (tzv. „prostá krádež“). 

10. Za uzavřený prostor se považuje i prostor motorového vozidla. Pojištění se vztahuje i na pohřešování věcí 
nebo odcizení při dopravní nehodě šetřené policií ČR. 

11. Odchylný způsob zabezpečení věcí proti jejich odcizení: 
Odchylně od doložek DOZ101, DOZ102, DOZ104, DOZ105 a DOZ108, se pro předměty pojištění uvedené 
v čl.II., tabulkách 2.2.1., 2.3.1. a 2.4.1., této pojistné smlouvy, ujednávají následující níže uvedené způsoby 
zabezpečení. 

Zabezpečení pojištěných věcí uložených v uzavřeném prostoru: 

Minimální zabezpečení pro příslušné limity plnění: 

do 100 000,- Kč prostá krádež, šetřená policií ČR; 
do 200 000,- Kč uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny, nebo pokud byly překonány překážky 

nebo opatření chránící pojištěné věci před odcizením; 
do 500 000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní zámek; 
do 2 000 000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, EZS nebo trvalá strážní služba; 
nad 2 000 000,- Kč individuálně stanovený způsob zabezpečení. 

Pro případ loupežného přepadení se sjednává limit plnění ve výši 500 000,- Kč. 

Zabezpečení pojištěných finančních prostředků uložených v uzavřeném prostoru: 

Minimální zabezpečení pro příslušné limity plnění: 

do 20 000,- Kč prostá krádež, šetřená policií ČR; 
do 100 000,- Kč uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny, nebo pokud byly překonány překážky 

nebo opatření chránící pojištěné věci před odcizením; 
do 500 000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní zámek, trezor - KOVONA, se třemi uzavíracími 

kolíky, nezjištěný výrobce (hmotnost nad 250 kg se považuje za trezor BT I); 
do 1 000 000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, trezor; 
do 2 000 000,- Kč uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, trezor, EZS nebo trvalá strážní 

služba. 

Zabezpečení EZS s vyvedeným signálem na akustický hlásič lze nahradit EZS s vyvedeným signálem na 
Městskou policii. 

Zabezpečení pojištěných přepravovaných peněz nebo cenin: 

Minimální zabezpečení pro příslušné limity plnění: 
do 200 000,- Kč použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí; 
do 500 000,- Kč použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí a pojištěná osoba vybavena 

obraným sprejem nebo el. paralyzérem. 
 
 



   

19 

 

Zabezpečení pojištěných elektrokol: 

Elektrokolo bude řádně uzamčeno a zabezpečeno lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních 
kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jiným konstrukcím 
určeným k odkládání pojištěné věci na volném prostranství. 
V době, kdy nebude používáno v terénu, bude elektrokolo uzamčeno v budovách v majetku Města Žďár nad 
Sázavou. 

Zabezpečení pojištěných pevně ukotvených věcí: 

V souladu se ZPP P-200/14, Článek 2, odst. (1), písm. a) se za krádež, při které pachatel prokazatelně 
překonal překážky chránící pojištěnou věc (herní prvky hřišť, přístřešky na nádraží, lavičky, mobilní 
pódium, el. rozvaděč pro nabíjení elektrokol, kamerový systém, apod.) před odcizením, považují případy, 
kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění.  
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se 
stavbou. Za nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou je považováno takové spojení, kdy 
pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení pojištěné 
věci se stavbou je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního 
nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či 
oken na pantech). 
V případě, že není v této části smluvních ujednání sjednán individuální způsob zabezpečení pro předměty 
pojištěné touto pojistnou smlouvou, platí požadovaný minimální způsob zabezpečení platný v doložkách 
DOZ101, DOZ102, DOZ104, DOU105 a DOZ108, s maximálními limity pojistného plnění pro všechny 
pojistné události nastalé v jednom pojistném roce uvedenými v těchto jednotlivých doložkách. 

12. Pojištění se vztahuje i na příslušenství a elektronického zařízení, které v okamžiku vzniku škodné události 
nebylo pevně spojeno nebo užíváno s pojištěným elektronickým zařízením. 

13. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nárazem nebo střetem při pracovní činnosti stroje; pojištění se 
vztahuje i na škody na základech, rámech, ukotveních a podstavcích strojů, pokud nejsou součástí 
pojištěného stroje. 

14. Pojištění se vztahuje i na příslušenství stroje, které v okamžiku vzniku škodné události nebylo pevně 
spojeno nebo užíváno s pojištěným zařízením. 

15. Spoluúčast 
V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně. 

16. Náraz dopravního prostředku, pád stromu, stožáru a jiných věcí 
Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození nebo 
zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí 
nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou 
nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

17. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 
Ujednává se, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava, vodovodní škody se vztahuje 
i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno 
zahlcením kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy nebo vodovodních škod. 

18. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a 
stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojistitel uhradí pouze 
rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou 
požadovanou dodavatelem po úniku vody vzniklém v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen 
prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. 

19. Tíha sněhu nebo námrazy – ostatní stavby 
Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje také na poškození 
nebo zničení pojištěných ostatních staveb tíhou sněhu nebo námrazy. 



   

20 

 

20. Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-150/14 respektive čl. 7 odst. 1) ZPP P-200/14, je pojistnou 
hodnotou cizích předmětů užívaných jejich nová cena (pojištění na novou cenu). V případě cizích 
užívaných věcí poskytne tedy pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách. 

21. Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 se ujednává, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na 
základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného 
automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.  

22. Zvýšení hranice opotřebení nemovitých věcí 
Pro účely pojištění nemovitých věcí se ujednává. Byla-li poškozena, zničena nebo ztracena pojištěná věc, 
pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, a její opotřebení nebo jiné znehodnocení s 
přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo v době bezprostředně před vznikem pojistné události 80 
%, vyplatí pojistitel plnění pouze do výše časové ceny, kterou měla pojištěná věc v době bezprostředně 
před vznikem pojistné události. 

23. Pojištění mobilních strojů – podmínky pro neuplatnění podpojištění 
Pojistitel neuplatní v případě pojištění mobilního stroje na novou cenu podpojištění, pokud pojistník 
prokáže, že správně stanovil pojistnou částku k datu počátku prvního pojištění tohoto mobilního stroje u 
pojistitele a zároveň od data výroby daného stroje neuplynulo více než 10 let. Pro účely tohoto odstavce 
se ujednává, že pojistná částka je stanovena správně, pokud odpovídá pořizovací ceně nového mobilního 
stroje uvedené v dokladu o koupi při pořízení stroje prvním vlastníkem nebo ceně, za kterou by bylo 
možno stejný typ stroje v obdobné výbavě téže výrobní značky znovu pořídit k datu počátku prvního 
pojištění tohoto stroje u pojistitele na daném místě jako stroj nový, nebo poslední známé nové ceně 
stejného typu pojištěného stroje v obdobné výbavě téže výrobní značky z posledního roku, kdy byl ještě 
stejný typ pojištěného stroje na trhu dostupný jako stroj nový. Pojistitel nebude v tomto případě při 
zjišťování nebo výpočtu nové ceny pro účely stanovení podpojištění zohledňovat případné kurzové rozdíly. 

24. Přeprava mobilních strojů 
Odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-300/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na přepravu stroje 
jako nákladu. 

25. Přeprava elektronických zařízení 
Odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na přepravu 
elektronických zařízení (ať už jako nákladu nebo po vlastní ose). 

26. Pojištění budov, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 
Pojištění budov a hal (dále jen budovy) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 
pojistných nebezpečí na budovách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba 
stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na budovy v rekonstrukci nebo ve výstavbě, pokud k těmto 
budovám přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové budově umístěných (pokud 
jsou v této pojistné smlouvě pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v 
důsledku stavebně montážní činnosti. Maximální limit plnění je pro toto pojištění sjednán ve výši 10% ze 
sjednané pojistné částky budov. 

27. Zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty 
Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty, náklady 
na opravu uměleckořemeslných stavebních součástí (např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, 
plastiky, kování, mříže, apod.) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. soch). 
Pojištění se vztahuje i na související demontáž a remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí. 

28. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále 
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v 
předchozí větě. 

 
 
 
 
 



   

21 

 

29. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodný průběh výše bonifikace 

 do 10 % ...............................................................................................................................  20% 
 do 15 % ...............................................................................................................................  15% 
 do 20 % ...............................................................................................................................  10% 

V Doložce DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401), se ruší ujednání bodu 3. a nahrazuje se 
následujícím zněním: 

3. Na bonifikaci stanovenou v předmětné pojistné smlouvě nemá pojistník nárok, pokud v předchozím 
hodnoceném období byl škodný průběh z předmětné smlouvy vyšší než 55 %.  

 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště 
dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, 
že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení 
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky 
pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud 
není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.  



   

22 

 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 

(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-
li o účinky dodatku) do budoucna.  

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud 
jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky 
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na 
webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 

statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 

pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 



   

23 

 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu 
se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.07.2022 (počátek pojištění) do 30.06.2026 (konec 

pojištění). 

Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na 
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto 
pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba 
a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy 
věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se 
mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) 
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou 
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 
smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 

5. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou 
smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové 

pojistné nebo běžné pojistné za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku 
ruší. 

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, 
a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení 
pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční 
adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího 
makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným 
zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

8. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel 
si ponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 
stejnopis. 

9. Tato pojistná smlouva obsahuje 24 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy. 

 
 



   

24 

 

10. Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Žďár nad Sázavou dne 23.05.2022 usnesením                         
č. 99/2022/SRI/9. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Smluvní ujednání OK HOLDING 
 příloha č. 2 - Pověření podepisujících osob 

 
 
 
 
 
 
 
 . . 
Podepsáno dne+ .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
Podepsáno dne+  .................................................................   ................................................................  
 za pojistníka++ za pojistníka++ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
+ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a 

funkci osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto 
podepsaný stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě. 

 b)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, 
použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu 
jiného než uznávaného, vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, 
včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli 
elektronickým prostředkem. 

 
 
 
Smlouvu vypracoval: Radek Pospíšil, tel.: 957773180. 


		2022-06-08T13:18:18+0200
	Rostislav Řepík


		2022-06-08T13:23:27+0200
	Ivana Klarová


		2022-06-13T13:07:37+0200
	Tomáš Vlček


		2022-06-13T18:39:01+0200
	Martin Mrkos




